
1To neplatí v případě, pokud by byl zapisovatel jmenován nebo předseda a místopředseda 

určen losem v době, kdy již nebylo možné účast na školení zajistit 

  O B E C N Í  Ú Ř A D  C H O T Ě B U Z   
 Chotěbuzská 250, 735 61 Chotěbuz 

   
 

 

Č.j.: OÚCH/473/2021 

Vaše č.j.:  

VYŘIZUJE: Kateřina Rucká 

POČET LISTŮ: 2 

POČET PŘÍLOH:  

TEL: 558 733 131 

E-MAIL: chotebuz@volny.cz 

DATUM:  7. 9. 2021 

ID  schránky: iq6azbh 

 

 

 

Delegování a jmenování členové 

okrskových volebních komisí 

pro volby do Poslanecké sněmovny  

Parlamentu České republiky 

 

Oznámení o svolání prvního zasedání okrskové volební komise 

a vyrozumění o termínu školení předsedů, místopředsedů a zapisovatelů  

k zásadám hlasování a k systému zjišťování a zpracování výsledků hlasování 

 

V souladu s ustanovením § 14c odst. 1 písm. d) zákona č. 247/1995 Sb., o volbách  

do Parlamentu České republiky a o změně a doplnění některých dalších zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon o volbách), 

 

svolávám 1. zasedání okrskové volební komise  
pro volby do Parlamentu ČR, 

pro volební okrsek č.1 v obci Chotěbuz,  

 

na pondělí 13. září 2021 v 16:00 hod. 
 

Jednání se uskuteční na Obecním úřadě v Chotěbuzi, Chotěbuzská 250, I. patro. 

 

Zároveň Vás vyrozumívám, že školení předsedy, místopředsedy a zapisovatele okrskové 

volební komise k zásadám hlasování a k systému zjišťování a zpracování výsledků hlasování 

se bude konat v pátek 24. září od 8:00 hodin v sále Kulturního a společenského střediska 

Střelnice, Střelniční 256/1, Český Těšín. Školení provede zástupce Českého statistického 

úřadu a pověřený zaměstnanec Městského úřadu Český Těšín. Účast zapisovatele, předsedy 

a místopředsedy komise na tomto školení je povinná.  Nezúčastní-li se předseda, 

místopředseda nebo zapisovatel tohoto školení, nemá nárok na vyšší zvláštní odměnu  

za výkon funkce.1 

 

 

Upozorňuji, že neúčastí členů na zasedáních okrskové volební komise (OVK) dochází  

ke krácení odměny za výkon funkce člena OVK.  

 

Program prvního zasedání: 

1. Informace k organizační přípravě voleb 

2. Složení slibu člena okrskové volební komise 

3. Losování předsedy a místopředsedy komise 

4. Závěr 

 

 

mailto:chotebuz@volny.cz


 

Pokud první zasedání zasahuje do Vaší pracovní doby a budete potřebovat potvrzení  

pro svého zaměstnavatele, požádejte o jeho vydání po ukončení zasedání. Potvrzení lze vydat 

pouze na nezbytnou dobu, tj. na dobu zasedání, přip. i na cestu ze zaměstnání před zasedáním, 

nebo do zaměstnání po zasedání. V žádném případě nelze vydat potvrzení na celou pracovní 

směnu! 

 

Poučení pro členy okrskových volebních komisí: 

 

 Oznámení o svolání prvního zasedání okrskové volební komise zasílá starosta 

delegovaným a jmenovaným zástupcům do datové schránky, případně na adresu, 

kterou mu sdělili jako adresu pro doručování, na adresu evidovanou v informačním 

systému evidence obyvatel, na kterou mají být doručovány písemnosti, nebo na adresu 

místa jejich trvalého pobytu a současně toto oznámení vyvěsí na úřední desce 

Obecního úřadu Chotěbuz. Oznámení se pokládá za doručené dnem vyvěšení  

na úřední desce. 

 

 Členem komise může být státní občan České republiky, který v den složení slibu 

dosáhl věku nejméně 18 let, u něhož nenastala překážka výkonu volebního práva 

(omezení svéprávnosti k výkonu volebního práva nebo zákonem stanovené omezení 

osobní svobody z důvodu ochrany zdraví lidu), a který není kandidátem pro volby  

do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR. 

 

 Člen okrskové volební komise má nárok na zvláštní odměnu za výkon funkce. 

 

 V případě, že se člen okrskové volební komise všech jednání okrskové volební komise 

nezúčastňuje, obecní úřad celkovou výši odměny poměrně krátí, a to podle evidence  

o jeho účasti na jednáním okrskové volební komise.  

 

 Předseda, místopředseda a zapisovatel okrskové volební komise mají nárok na vyšší 

zvláštní odměnu za výkon funkce než ostatní členové okrskové volební komise. Nárok 

na vyšší zvláštní odměnu za výkon funkce nemá člen okrskové volební komise, 

který nesplnil povinnost účastnit se školení k zásadám hlasování a k systému 

zjišťování a zpracování výsledků hlasování, ledaže byl zapisovatel jmenován nebo 

předseda a místopředseda určen losem v době, kdy již nebylo možné účast na školení 

zajistit. 

 

 Člen okrskové volební komise, který je v pracovním nebo služebním poměru, 

má nárok na pracovní nebo služební volno v nezbytně nutném rozsahu a na náhradu 

mzdy, platu, služebního příjmu nebo odměny ve výši průměrného výdělku  

od uvolňujícího zaměstnavatele.  Členovi okrskové volební komise, není-li 

v pracovním nebo služebním poměru, avšak je výdělečně činný, přísluší paušální 

náhrada ušlého výdělku na dobu výkonu funkce člena okrskové volební komise.  

 

 

Těším se na spolupráci s Vámi. 

S pozdravem 

 

             v. r. 

 

Ing. David Harok 

starosta obce Chotěbuz 


